

令和 7 年度

決 算 書 類

1. 正味財産増減計算書 (1~2 ページ)
2. 貸 借 対 照 表 (3 ページ)

1. 正味財産増減計算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	1,035,234	13,387	1,021,847
事業収益			
学校健診受託収益	256,899,726	250,301,872	6,597,854
住民健診受託収益	507,171,719	491,696,389	15,475,330
職域健診受託収益	941,919,249	944,195,509	△ 2,276,260
施設健診受託収益	809,974,771	792,888,033	17,086,738
その他事業収益	66,834,101	54,803,788	12,030,313
受取補助金等			
受取補助金等振替額	5,115,200	9,436,600	△ 4,321,400
雑収益			
受取利息	4,569,003	1,028,771	3,540,232
雑収益	11,337,183	18,775,177	△ 7,437,994
固定資産受贈益振替額			
固定資産受贈益振替額	8,080,000	13,466,666	△ 5,386,666
経常収益計	2,612,936,186	2,576,606,192	36,329,994
(2) 経常費用			
事業費及び管理費			
役員等報酬	16,312,073	18,142,153	△ 1,830,080
給与費	571,520,031	576,377,685	△ 4,857,654
臨時雇用費	517,455,365	508,170,890	9,284,475
賞与引当金繰入額	58,685,840	60,393,300	△ 1,707,460
退職給付費用	15,638,665	15,183,576	455,089
福利厚生費	147,711,882	148,912,147	△ 1,200,265
旅費交通費	15,707,124	8,920,671	6,786,453
会議費	1,988,412	2,380,260	△ 391,848
研究開発費	43,746	53,746	△ 10,000
渉外費	2,091,351	2,549,163	△ 457,812
消耗備品費	26,401,558	30,506,298	△ 4,104,740
印刷費	12,105,257	10,560,745	1,544,512
通信運搬費	27,579,896	23,675,264	3,904,632
光熱水道費	26,780,191	26,296,350	483,841
衛生費	17,590,599	17,946,863	△ 356,264
保険料	8,227,375	8,535,073	△ 307,698
修繕費	7,703,001	19,980,650	△ 12,277,649
保守料	79,935,169	81,510,596	△ 1,575,427
車両費	80,233,117	71,610,466	8,622,651
材料費	114,195,624	111,267,905	2,927,719
借損料	102,477,789	102,856,982	△ 379,193
委託費	232,869,114	212,058,538	20,810,576
負担金	5,531,380	5,957,347	△ 425,967
租税公課	27,753,438	26,884,816	868,622
雑費	2,952,712	2,896,086	56,626
貸倒損失	236,363	0	236,363
支払利息	1,411,928	2,044,985	△ 633,057
建物等減価償却費	25,642,082	25,524,909	117,173
構築物減価償却費	4,683,912	4,683,912	0
建物附属設備減価償却費	20,695,091	20,691,796	3,295
車両運搬具減価償却費	31,535,537	49,219,887	△ 17,684,350
什器備品減価償却費	47,625,358	42,182,760	5,442,598
ソフトウェア等減価償却費	48,839,331	49,475,600	△ 636,269
経常費用計	2,300,160,311	2,287,451,419	12,708,892
当期経常増減額	312,775,875	289,154,773	23,621,102

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
固定資産売却益			
車両運搬具売却益	99,999	240,908	△ 140,909
什器備品売却益	709,089	34,998	674,091
経常外収益計	809,088	275,906	533,182
(2)経常外費用			
固定資産除却損			
建物等除却損	1,389,025	0	1,389,025
什器備品除却損	33	4	29
経常外費用計	1,389,058	4	1,389,054
当期経常外増減額	△ 579,970	275,902	△ 855,872
税引前当期一般正味財産増減額	312,195,905	289,430,675	22,765,230
法人税等	93,523,800	99,755,300	△ 6,231,500
当期一般正味財産増減額	218,672,105	189,675,375	28,996,730
一般正味財産期首残高	3,791,465,285	3,601,789,910	189,675,375
一般正味財産期末残高	4,010,137,390	3,791,465,285	218,672,105
Ⅱ. 指定正味財産増減の部			
(1)受取補助金等			
受取民間補助金	24,000,000	0	24,000,000
(2)一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	8,080,000	13,466,666	△ 5,386,666
一般正味振替民間補助金	5,115,200	9,436,600	△ 4,321,400
当期指定正味財産増減額	10,804,800	△ 22,903,266	33,708,066
指定正味財産期首残高	30,988,005	53,891,271	△ 22,903,266
指定正味財産期末残高	41,792,805	30,988,005	10,804,800
Ⅲ. 正味財産期末残高	4,051,930,195	3,822,453,290	229,476,905

2. 貸借対照表
令和 8 年 3 月 31 日 現在

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金・預金	2,692,729,720	2,523,328,205	169,401,515
未収金	246,002,845	236,310,559	9,692,286
棚卸資産	40,176,347	33,661,976	6,514,371
前払金	4,328,514	245,650	4,082,864
流動資産合計	2,983,237,426	2,793,546,390	189,691,036
2. 固定資産			
基本財産			
土地	186,000,000	186,000,000	0
基本財産合計	186,000,000	186,000,000	0
特定資産			
退職給付引当資産	394,784,352	417,385,747	△ 22,601,395
償却資産引当資産	234,000,000	234,000,000	0
特定資産合計	628,784,352	651,385,747	△ 22,601,395
その他固定資産			
土地	290,623,600	290,623,600	0
建物等	527,179,811	535,740,918	△ 8,561,107
構築物	151,962,073	156,645,985	△ 4,683,912
建物附属設備	132,441,506	153,136,597	△ 20,695,091
車両運搬具	75,799,056	56,399,021	19,400,035
什器備品	114,720,855	76,178,722	38,542,133
ソフトウェア等	59,058,598	104,977,929	△ 45,919,331
電話加入権	1,000,300	1,000,300	0
保証金	100,000	100,000	0
預託金	1,109,940	1,098,080	11,860
保険積立金	59,908,208	58,773,948	1,134,260
その他固定資産合計	1,413,903,947	1,434,675,100	△ 20,771,153
固定資産合計	2,228,688,299	2,272,060,847	△ 43,372,548
資産合計	5,211,925,725	5,065,607,237	146,318,488
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	138,069,620	129,120,184	8,949,436
預り金	13,608,318	13,823,116	△ 214,798
未払法人税等	68,573,300	73,338,600	△ 4,765,300
未払事業税	24,950,500	26,416,700	△ 1,466,200
未払消費税	20,673,000	26,825,700	△ 6,152,700
賞与引当金	58,685,840	60,393,300	△ 1,707,460
流動負債合計	324,560,578	329,917,600	△ 5,357,022
2. 固定負債			
長期借入金	152,800,000	208,000,000	△ 55,200,000
退職給付引当金	682,634,952	705,236,347	△ 22,601,395
固定負債合計	835,434,952	913,236,347	△ 77,801,395
負債合計	1,159,995,530	1,243,153,947	△ 83,158,417
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産	41,792,805	30,988,005	10,804,800
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
2. 一般正味財産	4,010,137,390	3,791,465,285	218,672,105
(うち基本財産への充当額)	186,000,000	186,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	628,784,352	651,385,747	△ 22,601,395
正味財産合計	4,051,930,195	3,822,453,290	229,476,905
負債及び正味財産合計	5,211,925,725	5,065,607,237	146,318,488